



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 2023.0701.056

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Constitui objeto da presente licitação REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de empresa especializada para aquisição de acessórios e locação de concentradores de oxigênio e recargas de cilindros de oxigênio medicinal destinados ao uso em Oxigenoterapia Domiciliar Prolongada (ODP) durante as 24 (vinte e quatro) horas do dia, incluindo sábados, domingos e feriados e pontos facultativos, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde e Bem-Estar, conforme disposições do Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.*

**Fornecedor : MAXIGAS COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - 02.677.635/0001-53**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	48,00	UN	Phillips	LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR PARA OXIGÊNIO MEDICINAL/MENSAL	R\$ 750,00	R\$ 36.000,00	R\$ 750,00	R\$ 36.000,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR PARA OXIGÊNIO MEDICINAL/MENSAL										
2	250,00	M	Messer	Oxigênio medicinal (cildec2,5 a 4,0m)	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Oxigênio medicinal (cildec2,5 a 4,0m)										
3	100,00	UN	Moriya	Umidificador para oxigênio medicinal.	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Umidificador para oxigênio medicinal.										
4	100,00	UN	Embramed	Cateter nasal tipo óculos	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Cateter nasal tipo óculos										
5	100,00	UN	Embramed	Extensor siliconizado	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Extensor siliconizado										
Subtotal Adjudicado R\$ 54.750,00						Subtotal Orçado: R\$ 54.750,00		0,0000 %		R\$ 0,00

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

	Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
000289	R\$ 54.750,00	R\$ 54.750,00	0,0000 %	0,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE, 22 de Agosto de 2023

  
BRUNA CRUZ SANTOS  
GESTORA DO FMS